REQUERIMENTO Nº ~~;2 2017 Vereador- LEONARDO BAR
Partido - Solidariêât ~ a n i m ida d e

EM oq / 03 / W < r­
ASSUNTO º ,z));:;

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLI ESPORTIVA COfit:8!.ki eftM: e
ESCOLA MUNICIPAL JOSUÉ PEREIRA DE OLIVEIRA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa que seja solicitado ao Exmo.S.r. Prefeito
do município Dr. BRUNO PEREIRA junto a Sra. Secretária de Obras ANDRÉA
BEZERRA para que realize a construção de uma quadra esportiva coberta na
escola municipal Josué Pereira de Oliveira.

JUSTICATIVA

A execução desta obra ira efetivamente melhorar e dar maior comodidade aos
alunos, e a comunidade em geral, haja vista que a escola terá um amplo espaço
para promover os eventos internos, para a pratica de esporte mais variados e
salientando que a comunidade também usufruirá deste espaço deste obedecidas
as normas da gestão no que se refere a conservação e zelo pelo patrimônio público.
Assim sendo acreditamos que em face de sua relevância e grande alcance social,
pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das sessões 01 de Fevereiro de 2017

LEONARDO~iG\:>OANTOS
Solidariedade

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: l 1.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe. leg. br